[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 001/2024

	Cordisburgo, 22 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]O Vereador abaixo-assinado, requer nos termos regimentais, que seja enviado Ofício ao Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais, Zona Eleitoral da Comarca de Paraopeba-MG, Juíza Eleitoral, Dra. Wstania Barbosa Gonçalves, solicitando a realização de mutirão neste Munícipio.

Justifica a solicitação, com o objetivo de ampliar o acesso dos cidadãos aos serviços da Justiça Eleitoral, garantindo a emissão do título eleitoral, regularização do documento e o cadastro de biometria, antes de 8 de maio, data limite para resolver as pendências com a Justiça Eleitoral.

Atenciosamente,

Savio Rogerio Beraldo Trombini
Vereador

image1.png